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ZAKLAD KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI
LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)

Katowice, 21.10.2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZK00-02072/16/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Element murowy z betonu kruszywowego - bloczek betonowy 380x240x120, niepowtarzalny kod identyfikacyjny
typu wyrobu: (1) Prefabrykaty z betonu. Elementy murowe - Bloczki betonowe - 380x240x120-MALRO-klasa
20 MPa

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Alfred Kukietka, starszy specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.36.2016.DP/2 z dnia 21.07.2016 .

— u sprzedawcy: Centrum Zaopatrzenia Budowlanego Hadex Sp. z 0.0. w Jastrzebiu Zdroju, Oddziat w Gliwicach
ul. Dojazdowa 1, 44-100 Gliwice

2. Data pobrania probki:
21.07.2016 r., nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.36.2016.DP/2

3. Data dostarczenia probki:
21.07.2016 r., nr protokotu przyjecia prébki: LZK00-02072/16/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta:
ZPHU ,MALRO” Matgorzata Dratwa, ul. Smolnicka 10, 44-153 So$nicowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.36.2016.DP/2 z dnia 21.07.2016 .
— Bloczki betonowe - 380x240x120mm - MALRO - klasa 20, partia - maj 2016 r.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébke dostarczono bez opakowania. Probke opatrzono banderolg Slgskiego Wojewodzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego z napisem ,wyréb zabezpieczony” oraz datg i pieczatkg z podpisem pracownika
dokonujgcego zabezpieczenia (fot. 2).

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.36.2016.DP/2 z dnia 21.07.2016 .
— 864 szt.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.36.2016.DP/2 z dnia 21.07.2016 .
— 8 szt. (fot.1)

Fot. 1 Fot. 2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:
— Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. 22014 r. poz. 883
z pézn. zm.),
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badar:
24.08.2016 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): —

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébki dostarczono w stanie powietrzno-suchym, w ilo$ci umozliwiajgcej przeprowadzenie
badan w zleconym zakresie.
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Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wykaz badan
Wykaz badan podano w tablicy nr 1.

Tablica nr 1: Wykaz badan

Lp. Badana cecha Metoda badania

1. | Wytrzymato$¢ na $ciskanie PN-EN 772-1+A1:2015-10

2. Wyniki badan

Powierzchnie probek przenoszgce obcigzenie wyréwnano przez szlifowanie zgodnie z pkt 7.2.4 normy
PN-EN 772-1+A1:2015-10. Nastepnie probki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 a)
wyzej wymienionej normy.

Wysezonowane probki obcigzano w maszynie wytrzymatosciowej prostopadle do powierzchni ktadzenia.
Badanie wykonano na prébkach wycietych z dostarczonych elementdw, przy zachowaniu stosunku wymiaréw
szerokosci do wysokosci jak w oryginalnym elemencie.

Wyniki badania podano w tablicy nr 2.

Tablica nr 2: Wytrzymato$¢ na Sciskanie

Lp,| Oznaczenie probki ?ted“ie Wymiafy’ prébki - ?‘?scziziggle Wn);t;zc)g::iéeé
w laboratorium tliIugosc szerokosé | wysokosé Fooa [KN] f, [MPa]
u [mm] w,y [mm] h, [mm]

1. LZK-2072/16/1 2570 245,0 115,0 29447 46,8
2. LZK-2072/16/2 2540 2450 116,0 2797,3 45,0
3. LZK-2072/16/3 253,0 243,5 115,0 2580,6 41,9
4. LZK-2072/16/4 2540 2455 115,5 27431 440
9. LZK-2072/16/5 254,0 2440 116,5 2867,0 46,3
6. LZK-2072/16/6 255,0 246,0 116,0 2851,6 455
Wartos¢ srednia 44,9
Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2,57 +2,0

L po przygotowaniu powierzchni

Inne badania: nie przeprowadzono
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Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badar bloczkéw betonowych 380x240x120 mm z betonu kruszywowego,
produkcji ZPHU ,MALRO” Maigorzata Dratwa, ul. Smolnicka 10, 44-153 Sos$nicowice, z deklarowanymi
parametrami przeprowadzona zostata w oparciu o norme PN-EN 771-3:2011 Wymagania dotyczace elementow
murowych — Czes$¢ 3: Elementy murowe z betonu kruszywowego (z kruszywami zwykiymi i lekkimi).

Wiasciwosci uzytkowe bloczka betonowego deklarowane przez producenta, objete zakresem badan
laboratoryjnych:
- wytrzymato$¢ na $ciskanie $rednia > 20 MPa

Wyniki badan
- warto$¢ $rednia wytrzymatosci na Sciskanie fz = 44,9 MPa
- warto$¢ minimalna wytrzymatosci na sciskanie fgimin = 41,9 MPa

Kryteria oceny
Wedtug PN-EN 771-3:2011 dla wytrzymatosci na $ciskanie:

- wartoéci wytrzymatosci na $ciskanie poszczegolnych elementéw murowych powinny by¢ co najmniej rowne
80% deklarowanej $redniej wytrzymatosci na sciskanie,

- érednia wytrzymato$¢ na $ciskanie badanej prébki powinna by¢ co najmniej rowna deklarowanej $redniej
wytrzymatosci na Sciskanie.

Ocena
Uzyskane w badaniach laboratoryjnych wyniki badan w zakresie wytrzymatoéci na $ciskanie potwierdzajg
zgodno$¢ badanej probki z deklarowang przez producenta wtasciwoscig uzytkowa.

Uwagi:
Powyzsza ocena i interpretacja
pobranej prébki.
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